令和6年3月27日

加盟協会　事務局　御中

公益社団法人日本カーリング協会
会　長　　　　　貝森　輝幸
医科学委員長　　宿岩　巧雄
指導普及委員長　中村　義人

令和６年度スポーツドクター養成講習会について

　平素より、カーリング競技の指導普及にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。
　さて、公益財団法人日本スポーツ協会（以下「JSPO」という。）から、標記講習会の開催案内がありました。
　つきましては、令和６年度の受講者を募集しますので、貴協会に希望者がいる場合は、下記により推薦してくださるようお願いします。
　なお、受講の可否は、本協会からの推薦を経てJSPOが審査し決定しますので、希望しても受講できない場合があることを予めご了承ください。

記

1． 推薦方法
加盟協会から本協会に下記の書類を郵送して下さい。

①新規受講申込書（顔写真貼付）
②医師免許証の写し（A4サイズ）
③日本医師会認定健康スポーツ医の認定証、日本整形外科学会認定スポーツ医学研修会の総論（25単位）または総論A修了証の写し（基礎科目免除申請者）
＊令和6年9月1日時点で各証明書が有効であること。

２．推薦期日　　令和６年４月２５日（木）必着

３．提出先　　公益社団法人日本カーリング協会　事務局
〒160-0013
新宿区霞ヶ丘町4番2号
Japan　sport　Olympic　Square　5階　504号室
公益社団法人日本カーリング協会　事務局　宛
４．その他　　希望者がいない場合は回答不要です。（期日までに推薦がない場合は、該当者がいないものとして取り扱います。）

＜問い合わせ先＞
　本協会事務局（info@curling.or.jp）
医科学委員会　　宿岩巧雄（yadotti9630@gmail.com）
指導普及委員会　中村義人（nakamura521188na@yahoo.co.jp）